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CONDITIONS OF SALE

1. The highest Bidder to be the Buyer, and if any dispute arise

between two or more Bidders, the Lot so in dispute shall be

immediately put up again and re-sold.

2. The Purchasers to give their names and addresses, and to

pay down twen tv-five per cent on the dollar in part payment,

or the whole ot the Purchase-money if required, in default of

which the Lot or Lots so purchased to be immediately put up

again and re-sold.

3. The Lots to be taken away and paid for, with all faults and

errors of description, at the Buyer’s expense and risk, within

three days from the Sale.

4. To prevent inaccuracy in delivery and inconvenience xn the

settlement of the Purchases, no Lot can, on any account, be

removed during the sale
;
and the remainder of the Purchase-

money must absolutely be paid on the delivery.

5. Upon failure of complying with the above conditions, the

money deposited in part payment shall be forfeited ; all Lots

uncleared within the time aforesaid shall be re-sold by public or

private Sale, and the deficiency, (if any,) attending such re-sale

shall be made good by the Defaulter at this Sale.

GEO. A. LEAVITT & CO.



INTRODUCTION.

Although, strictly speaking, this is a catalogue of a medley

ot pamphlets and books, yet it is far from being a mass of

literary matter collected without method or design. It dis-

closes three distinctly marked channels through which the

streams ot the collection have flowed, and the proportion of

miscellaneous to special titles is so small that this might, with-

out impropriety, be called a catalogue of almanacks, and books

relating to music and American history.

We hazard nothing in saying that in the department of

almanacks the collection, as compared with any heretofore

offered for sale, is unique in extent, variety, and value. Wit-

ness the rare examples of “Poor Richard,” “ Titan Leeds,”
“ Isaiah Thomas,” etc., etc.

There are singing-books used in New England long before

the Revolution, and, although belonging to a neglected class

of books, these unpretending mementoes of the past are full

ot interest, not only to the antiquarian, but to all who remem-

ber and love that

“ Land of the forest and the rock,

Of dark blue lake and mighty river
”

Of books, pamphlets, and newspapers relating to early

American history, the number is considerable, with several

that are rare.

There are besides the classes enumerated many valuable

books of a miscellaneous character
;
prominent among these is

an early black-letter-illuminated folio bearing the date 1177.

A copy of Boydell’s Thames, in russia leather, is worthy of

notice, a similar one in the Roxburg sale having brought £17.



IV INTRODUCTION.

The catalogue itself is a poor one, and. that it is not much

worse is due to the good offices of my friend Mr. Wright, who

was kind enough to rescue a part of the manuscript from the

wretched condition in which he found it, and, besides, himself

catalogue that part of the collection where the descriptions

require no apology.

Notwithstanding all drawbacks, the public will see the

merit of this curious collection
;
and that the industry of the

collector may be suitably rewarded is the sincere wish of his

friend,

W. II. Strobridge.
Clinton Hall, January 24, 1876.



CATALOGUE.

ALMANACKS.
1 American Almanack. Series from 1830 to 1861 in-

clusive
;
clean and perfect. 22

2 National Almanack, 1863 and ’4
;
one bound in cloth.

Succeeded American. Octavo. 2

3 Duplicates American Almanack, 1843, ’54, ’56, and ’57.

4
4 Ames’ Almanack from 1729 to 1775, inclusive of both

dates, but wanting one year—1732. With the excep-

tion of two numbers (slightly imperfect) in good order

and clean. 46

[Commenced by tlie elder Ames in 1726, and continued by him and

his son until 1775 ;
now extremely rare.]

5 Agricultural Almanacks, by Allen, Elton, Hoff, Bab-

cock, Conrad, Bancroft, Buckminster, Tucker, etc.,

etc., from 1817 to 1856. No duplicates. 15

6 Agriculturists’ Guide, from 1851-69. 5

7 Anti-Masonic. Giddings and Marsh. No duplicates

from 1829—1834. 8

[Containing many interesting particulars concerning the late la-

mented William Morgan].

8 Anti-Slavery Almanack. Commencing with No. 1,

1836, and continuing with Nos. 2, 3, 4, 5, 6, and 7.

1846 and “ Liberty,” 1850. 9



2 Almanacks.

9 Allen’s New England Almanack from 1806-33, lacking

1813-15-18-19-20-21-22-28. (Hartford). A fine

series. Very scarce. 20

10 Bickeestaff’s Boston Almanack for the year of our re-

demption, 1768, and succeeding years to 1798 inclusive,

with the exception, 1770-71-72-75-77-80-94. 24

11 Same
;
from 1801 to 1854, inclusive. 54

[A series which it gave Mr. Ilsley great trouble to carry to the

degree of perfection attained, commencing as it does with the

first number. The series is remarkably clean, and abounds with

quaint and instructive wood-cuts, some of them of great value.]

12 Beers’ Almanack (Hartford and New York), running

from 1791-1801,' 1805-7-8-11-12-13-14-15-16-18-

19-20-22. In good condition. 15

13 Bioren’s Town and Country Almanack (Philadel.) Com-
mencing 1808-9-10-12-14-15-16-17-20-24. 10

[This was a continuation of “ Paulson,” the last No. of which was

for the year 1807.]

14 Bennet & Walton’s Almanack (Philadel.) 1813-14-26-

29-30-34. 6

15 Baltimore Almanack (Win. Warner), from 1813-20-

21-22-23-24. 6

16 Clergyman’s Almanack, Boston. Commenced in 1809

and continued to 1821. Complete, except first num-

ber. A rare and valuable set. 12

17 Christian Almanack (succeeded the last, and now alive)

from 1821 to 1875, inclusive of both years. Hardly a

single number soiled. 55

18 Church Almanack, commencing 1832 and continuing to

present time. 9 years out. 35

19 Columbian Almanack (Wilmington), commencing 1796,

continuing to 1844. Numbers lacking, 1797-1800-

1801-3-4-6-8-9-10-12-14-20-21-24-25-34-41-42-43.

30
20 Comic Almanacks from 1831 to 1863, under a variety of

titles, as “ Paul Pry,” u Brother Jonathan,” “ Pip-

snorter,” “ Sam Slick,” etc. No duplicates. 23



Ahnanacks. o

21 Same
;
from 1S31 to 1850. Different set by other pub-

lishers. No duplicates. 13

22 Same; different from preceding. 14

23 Crockett’s Comic Almanack, from 1836-37-38-40-41-

42-13-44-50-52. Curious illustrations. 10

24 Carey’s (Matthew) Franklin Almanack, from first No.

1801-2-3-10-13-28. Fine and very rare. 6

25 Citizen’s and Farmer’s Almanack (Morristown, N. J.),

from 1809-26, inclusive, lacking 1812-14-16. 15

26 Confederate Almanacks (Mobile, Vicksburg, and Texas).

Rare. 5

27 Daboll’s N. E. Almanack, commencing 1779-93-95-

1805-08-10-11-12-13-16-18-22-26-31-39-41-52-53-

56-58-60-61-65-66-67-68-69-70-71-72-73. Fine lot.

31

28 Desilver’s Annual FT. S. Almanack (Phil.) 1828-31-

32-33-34-35-36. 7

29 Farmer’s Almanack (continued under various titles), from

1827 to 1855. Lacks 1S30-34-35-36-3 7-47-48-49-

51-53-54. (Baltimore). IS

30 Fessenden’s N. E. Farmer’s Almanack (Boston), from

No. 1, 1828, to 1836, lacking 1835. 8

31 Franklin Almanack, commenced in 1860 (Phila.), 1860

to ’72 inclusive. 13

[With valuable war notes.]

32 Same, by various publishers. Old and curious from 1831.

7

33 Father Abraham’s Almanack (Philadelphia). 1765-72-

7-D75-76-79. By John Dunlap. Valuable. 6

34 Same; published by Warner and Hanna, Baltimore,

1806-07-11-14-18-22. 6

35 IIuTcniN’s Almanack (commenced 1737, and very rare),

from 1762 to 1872, continued by several successors

—

running very regularly
;
a few years only wanting in

the series
;

full of valuable statistics. 78

36 Hagerstown Almanack (commenced in 1821), from 1825

—1826-27-39-40-45-50-53-59-60-61-63-64-66 - 67-

68-69-71-72-74-75. 4to size, copiously illustrated by

Gruber and May. 21



4 AImanacks,

37 Housekeeper’s Almanack, various years, 1842 to 1S6S.

Quarto. 23

38 Jayne’s Medical Almanack, from 1849 to 1875. 15

39 Low’s Almanack, Boston. Commenced in 1763
;
pub-

lished by Kneeland and Adams. Yery rare. From
1771 to 1827, lacking ’76, ’98, and 1822. 55

40 Leavitt’s (N. E.), Farmer’s Almanack (Concord, 1ST. H.)

from 1816 to 1874. 35

41 Methodist Almanack
;
commenced in 1834, now continu-

ing
;
lacking, 1842-44-60. 39

42 Johnson’s Almanack, 1809 to 1824, viz., 1809-11-14-15

-16-19-24. 7

43 Lafayette Almanack, 1825-26-27-28, with Annual
Visitor, 1808, etc.

;
and Honest John, ’46-7-8. 13

44 New Jersey and New York Almanack, from 1799 to 1835.

12
45 Nast’s Almanack, commenced in 1871, complete. 5

46 Norton’s Literary Register, 1852-53-54; rare. 3

47 Middlebrook’s Almanack, 1810-12-16-17-18-19-26

-42. 8

48 Josh Billings
;
complete from ’70 to ’75. 6

49 Poor Richard’s Almanack, 1748-1752-1755-1756-

1757-1758-1765; all published by Benj. Franklin

(1758 lacks title-page). 7 p
50 A Pocket Almanack for 1766, by B. Franklin, with du-

plicate “ Poor Richard ” of 1757. 2 p
51 Poor Richard of 1733 (reprint), with a continuation of

the series from 1770-73-79-80-83-84-92. 8

52 Duplicate Poor Richard. 2

53 Poor Will’s Almanack, by Cruikshank, Pliila., 1779 to

1853, viz., 1779-98-1811-12-15-23-24-25-29-33-35-

36-37-39-40-41-43-46-47-51-55. 21

54 Political Almanacks. Democratic—Know-Nothing

—

Rough and Ready—Victory—Clay and Frelinghuysen

—Hard Cider and Log Cabin—Harrison—Tippecanoe,

etc. 23

55 Public Ledger Almanack complete to 1874. 5

56 Piiinney’s Calendar (Cooperstown, N. Y.), 1S33 to 1836

inclusive. 4



Almanacks. 5

57 Spofford’s Almanack, 1818 to 1849; wants 1825-1S27-

-47-48. 28

5S Strong-’s Almanack (Hartford), 1785-89-90-92-93-94-

97-98-1803-1800. 10

59 Tribune Almanack, with the first number of its Prede-

cessor, the “Whig Almanack.” for 1838. The Tri-

bune Series complete, from 1843 to 1876. 34

60 Thomas (Isaiah), from first number, 1775 to 1821, inclu-

sive; wants 1777-78-81. 44

61 Thomas (Robert B.) Complete, from 1793 to 1875. 83

[The difficulty of making up this set can only be appreciated by
the collector ; surely, when accomplished, it possesses considerable

value, although it toe actual cost were counted, its return could
not, in reason, be expected. So of the set of the Isaiah Thomas
Almanack, although not complete, it is more nearly so than could
be easily accomplished.]

61* Abraham Weather-Wise: his Almanack for 1769-

1782-83-84-86-88-92-98-1802, and reprint of Poor

Richard, 1733. 10 p
62 The North American Calendar, Prov., R. I., from 1780

to 1803, lacking 1781-1799-1800-1801. Very rare.

21 p
63 Temperance Almanack, 1833 to 1844. 16 p
64 Town and County Almanack (Poulson’s), from 1792 to

1807
;
lacking 1793 and 1799. 14 p

65 United States Almanack, from 1794 to 1826 (Elizabeth-

town, N. J.) 17 p
66 Webster’s Calendar, from 1786 to 1873, with many

omissions. (Albany, N. Y.) 40 p

67 Clough’s New England Almanack for 1703; clean copy;

very rare.

68 One for 1705, by same author. Imperfect.

[Published by B. Green, Boston.]

69 An Almanack, published by “A native of New England,”

for the year 1721. Yery rare.

70 Published by William Bradford, of New York, for

1723. Yery rare, but imperfect.

71 One by B. Green (Boston), for 1724. Rare.

72 One by Nathi. Whittemore, for 1726.

73 Same, for 1727. Clean copy.



6 Almanacks.

74 Titan’s New Almanack for 1729. Printed and Sold by

William Bradford, New York. Perfect and very rare.

75 Same. Printed at Newport, for 1731.

76 Same. By William Bradford, for 1733.

77 Same. By do for 1734:.

[In this the Author (Titan Leeds) refers to an almanack “ said to he

writ by Poor Richard, or Richard Saunders, for 1733, who, for

want of other matter, was pleased to tell his readers that he had

calculated my nativity, and from thence predicts my death to be

the 17tli Oct., 1733, at 22 minutes past 3 o’clock in the afternoon,”

etc., etc.]

78 Same, by same, for 1737.

78* Almanack for 1736, by T. Godfrey. Printed by Andrew
Bradford, Pliila.

79 For 1738-39-43-44. By different hands. A rare

lot. 4 p
80 By Jacob Taylor, for 1739. Printed by Andrew

Bradford.

81 Same, by William Bradford, New York, for 1746.

"Very line and rare.

82 Poor Roger’s Almanack for 1769. Printed by James
Parker, N. Y. Fine and very rare.

83 Miscellaneous, from 1740 to 1870. No duplicates.

Many very rare. 115p
84 From 1777 to 1787. By Edmund Freebetter, New

London. Printed by S. Green. Rare. 5 p
85 Wood’s Almanack, New Yrork, 1811-1813-15-23-26-28

—35—36. 8 p
86 Greenleaf’s New York, Conn., and New Jersey Al-

manack, 1791-94-95-96-97. Rare. 5 p
87 Pilgrim Almanack, 1860-1861-1866. Beautifully illus-

trated quarto. 3

88 German Almanack, from 1S04 to 1S2S. Quartos with

quaint wood-cuts. 16 p
89 John Tobler, Germantown, 1756 (0. Sawyer, Jr.), same

for 1777. Printed in Wilmington, by J. Adams,—and

two by Mary Goddard, Baltimore, 1781-87. 4 p
90 Year Book for 1867-68-69-70 (Boston). 4

91 Democrats’ Almanack, N. Y., from 1839 to 1842. 4 p



Almanacks. 7

92 Farmer’s Almanack of “Maynard,” 1848 to 1854. 7 p
93 Southern Almanack (Va. and Ky.), 1812-14-15-28-29

(one Charleston, S. C.) 7 p
94 Philosophical Magazine and Ladies’ Diary, Nos. 1 and

2, for 1820 and 1821. Rare. 2

95 Smith & Foreman’s N. Y. and FT. J. Almanack, for

1809-10-12-16 and 17. 6

96 Bailey’s Bittenhouse Almanack, for 1808-1809 and

1817. Phi la. 3

97 FTathan Wild, Mass., 1827-28-29-30-31-32. 5

98 Kite’s Phila. Town and County, 1818, 21-22-24-25

and 30. 6

99 How’s Mass., from 1807-11-16-18-19-20-21-22-23

and 24. 10

100 Town and County Almanack. 'Wilmington, Del. 1799,

1805-6 and 7.
*

101 Daniel Travers, by B. Green, Boston, 1710
;
in elegant

half morocco. Bare.

102 Same, by same, 1720
;
half morocco. Bare.

[Tlie last two from the Rice sale, cost $8.50 each.]

103 Franklin’s (Poor Bichard.) 1733 to 1741, reprinted by

Dogget, 3 in one. Now rare. 3

104 Fireman’s Almanack, for 1860 and ’61. 2

105 Massachusetts Calendar
;

or, an Almanack for the year

1772. Boston, by Isaiah Thomas. Fine, clean copy,

rare.

106 Country Almanack. Deerfield Mass. 1818, and Beers’

L. I. Almanack, Brooklyn, 1825. 2

[In the former, interesting Diary.]

107 Daniel Sewall, Portsmouth. 1802-3-8. 3

108 Maine (Farmer’s) Hallowell, 1828-31-57-59-61-65 and

’70.
'

7

109 Moral Almanack, by Am. Tract Soc., Phila. 1842-44-

53-55-56-65 and ’73. 7

110 Father Tammany’s Almanack. Phila. 1786-99, 1817—

1818 and 1819. Bare. 5

111 Elisha Thornton, Newport. By Peter Edes. 1788-89-

91-92 and ’94. 5



8 Almanacks.

112 Washington Almanack. Pliila. and Balt. 1801-2-6-

11-11—20 and ’27. (Valuable portraits of Washing-

ton.) 7

113 Wesleyan Almanack, 1818 and ’19; and “Friend’s”

Almanack, 1832 and ’43. (Portrait of Wesley.) 4

114 Ulster Co. Almanack, 1823-24 and ’27
;
with Christian

Calendar. Boston, 1826 and ’28. 3

115 Daniel George. Newbury Port, Mass., 1777-78-S0-

81-82-83 and ’84.
|

7

116 Curious Old Almanacks, for the years 1775-85-86 and

’88. Boston and New York. One with a remarkable

story of a Mermaid seen on the Coast of Barbary by

Capt. Hardy, of the Brigantine Columbia, on the 4th

July, 1787. A picture of the monster. 4

117 Massachusetts Family Almanack, 1833-34-36 and ’37.4

118 Almanack for the year 1386. Printed from the Original

Manuscript in 1812, with illuminated plates, by C.

Stower, Hackney, England
;
transcribed by G. Double-

day. Fine copy, bound. Extremely interesting and

rare.

119 U. S. Almanack for 1840. (By Collins, Keese & Co.,

N. Y.) 1840, with Michigan and others. 4

120 Uranoscopia, 1649. Containing 14 Almanacks for that

year. Illustrated and rubricated with a most curious

Epitome of the Maps of England and Wales. Half

morocco. Beautiful copy. Rare.

121 Similar Work. A collection for the year 1722. Con-
«/

tabling 12 Almanacks, also rubricated and illustrated,

bound in full morocco. Fine and equally rare.

122 Dublin Register and Almanack, 1764; with British Al-

manack for 1863. 2

123 Gentleman’s Diary for 1766 and ’7; with Ladies’ ditto

for 1766. Rubricated. 3

124 Similar lot. 5

125 “Newfoundland” and “ British ” Almanack for 1827-

1829 and 1830. 3

126 Raphael Astrological Almanack for 1842 and ’52. 2



Almanacks. 9

127 Illustrated Almanacks, in English, Spanish, French,

and German. Many Fine Portraits. A valuable col-

lection. 17

128 Catholic Almanacks, late dates. 7

129 Poor Will’s Almanack (Pocket Edition); from 1785 to

1815. Collected and bound in 3 vols. calf.

130 Pocket Almanacks, 18th and 19tli Centuries. Several

that cost $1. 15

131 Miscellaneous lot of American Almanacks, from 1727

to 1870. Many rare, valuable lot. 100

132 Tribune Almanack, from 1844 to 1873. 22

133 Same from ’44. 14

134 Same from ’56. 8

135 Same from ’57. 6

136 Clergyman’s Ah, from 1810 to 1821. 10 p
137 Christian Ah, from 1S21 to 1867. 34 p
138 Same, from 1823 to 1867. 21 p
139 Same (with Christian), 1812 to 1850. 9 p
140 Church Ah, from 1842 to 1857. 8 p
141 R. B. Thomas Al., from 1796 to 1873; nearly complete

(only two short). 76 p
142 Same, from 1800 to 1871. 49 p
143 Same, from 1814 to 22 p

144 Miscellaneous. English and American. Commodore
ZD

Bollingpin’s Nautical
;

E. Ledger’s Dramatic and

Musical
;
Caroline Almanack, and Freemason’s Chron-

icles for 1840, etc. 6 p
145 Illustrated Quarto Ah

;
many fine colored plates and

wood-cuts. London and New York. 10 p
146 Similar lot

;
several comic. 12 p

147 Baptist, Farmer’s and Sailor’s Ah, from 1S13 to 1867
9 P

148 Annual Yisitor
;
Honest John

;
Citizen’s; Farmer’s, etc.

1 808 to 1 848. . 10 p
149 Yankee Farmer’s Ah, etc., 1812 to ’67. 12 p
150 Poor Richard, N. E. Ah (Boston); Farmer’s do.; Ver-

mont do
;
New York do; 1806 to 1851. 10 p

151 Anti-Slavery Ah, 1832 to 1843. 8 p
152 Isaiah Thomas, 17S9 to 1821. 14 p



IO Almanacks.

153 Allen’s H. E. Al., 1807 to 1829. 6 p
151 American Temperance AL, 1831 to 1812. 6 p
155 Father Abraliam, Philadelphia, 1791 to 1822. Fine

lot. 6 p
156 Columbian and Middlebrook’s Al., from 1813 to 1831. 6 p
157 Spofford, Wood & Fessenden’s AL, from 1791 to 1850

70 p
158 Daboll and Greenleaf ’s AL, 1791 to 1822. 6 p
159 Low’s AL, from 1785 to 1819. 10 p
160 Sprofford, from 1820 to 1811. Fine. 10 p
161 Baltimore and Town and Country Al., 1820 to 1830. 1 p
162 Marot and Waller, and Uncle Sam’s AL, 1825 to 1831.

4p
163 Hutchins’ AL, 1813 to 1816. 9 p
161 Ames and Bickerstaff, 1769 to 1811. 6 p
165 Poulson’s AL, from 1795 to 1812. 5 p
166 Stoddard’s (Hudson, H. Y.,) and Knickerbocker’s 1ST. Y.

Almanack, 1811 to 1810. 10 p
167 Citizen’s and Farmer’s Al.

;
Hew York dp

;
Churchman’s

do., 1812 to 1866.

168 Beer’s Town and Country, 1805 to 1812.

169 Phrenological A1., 1810 to 1867.

170 1ST. E. Farmers (Fessenden’s), 1828 to 1836.

171 Farmer’s AL (1ST. J. and 1ST. Y.,) 1821 to 1867.

172 Knickerbocker’s AL, from 1S37 to 1867.

173 Housekeeper’s AL, 1842 to 1817.

171 Miscellaneous AL, from 1817 to 1861.

175 Health Al., 1832 to 1866. Some duplicates.

176 Miscellaneous lot, from 1811 to 1866.

177 Similar lot.

178 Similar lot. *
179 With reprint of Franklin’s.

9 P
Ip

10 p

31 p

7 p
6 P

18 p
9 P

1.7 p.

20 p
18 p
18 p

180 Illustrated Quarto Almanacks from 1810
;
a very inter-

esting lot. 23 p
181 Comic Almanacks, a stack. 63 p

86 p
Printed by

15 p
26 p
26 p

182 Medical Almanacks, another stack.

183 Leavitt’s Farmer’s Al., Concord, N. H.

Jacob B. Moore, and successor, 1828 to 1867.

181 Miscellaneous lot
;
mostly religious.

185 Similar.



Miseellaneons Books. 1

1

186 I vperfect Almanacks, running from 1740 to 1840, the

lot.

187 Boston (12mo,) Almanacks, from 1847 to 1858. 6 p
188 New York (Great Metropolis) Almanacks; hound in

cloth
;
valuable statistics and maps; 1847 to 1858. 7 p

REGISTERS AND DIRECTORIES.

1S9 Massachusetts Register, from 1785 to 1846. 26 p
190 New Hampshire Register, from 1821 to 1871. 35 p
191 Connecticut Register, 1827, ’29, ’44, ’47, and ’48. 5 p
192 New Jersey Register, 1811 and 1837. 2 p
193 Duplicates of foregoing. 17 p
194 Philadelphia Register, 1774. Pine and rare.

195 Directory and Register, 1793.

196 New P ork Directory, 1786
;
reprint by Dogget. Rare.

197 Same for 1809, (last leaves gone). Rare.

19S Worcester Directory and Almanack, 1846.

199 New York and Vicinity, a Guide, 1853.

BOOKS OF A MISCELLANEOUS CHARACTER,
MOSTLY AMERICAN.

200 Lincoln. Tributes of the Nation to Abraham Lincoln.

History of the Assassination of Lincoln, and the at-

tempted Assassination of Seward. Portrait. 4to, half

morocco. Washington, 1867

201 Encyclopaedia; or, Dictionary of Arts, Sciences, and

Miscellaneous Literature. Copper plates. 4 vols. 4to,

boards. Philadelphia, 1818

202 Christian Library. Vols. 3 to 7. 5 vols. Svo, calf.

203 Neal’s Histoiy of the Puritans. 5 vols. 8vo, boards,

uncut. Portsmouth, N. II., 1816

204 Bentham’s History of New Hampshire. 8 vols. 8vo,

sheep. Philadelphia, 1784

205 Edwards’ History of the West Indies. Portrait and

maps, etc. 3 vols. Svo, calf. London, 1801



12 Miscellaneous Books.

206 Keren’s Political System of Europe, from the Discovery

of America to the Independence. 2 vols. 8vo, hoards,

uncut. Northampton, 1820

207 Peterson’s Military Heroes of the Revolution. Illus-

trated. 8 vo, half morocco. Philadelphia, 1852

208 Carpenter’s Selections from American Speeches. 2 vols.

8vo, half calf. Phi la., 1815

209 Paine’s Works in Terse and Prose. 8vo, half calf.

Poston, 1812
210 Another copy.

211 Robertson’s Elistory of America. Portrait and maps.

2 vols. 8vo, sheep. London, 1808

212 Ramsay’s History of the U. S. 3 vols. Svo, calf.

Phila., 1816
213 Jefferson’s Notes on Virginia. Portrait and map.

8vo, sheep. Scarce. Boston, 1801

214 Macgregor’s Commercial Statistics of America. Royal

Svo, cloth.

215 Perry’s Narrative of the IT. S.-Japan Expedition. Pro-

fusely illustrated. Royal Svo, cloth. N. Y., 1856

216 America. Past and Present of the IT. S. By Barber

and Howe. Profusely illustrated. Royal Svo, roan.

N. YE, 1861
217 Narrative of the Campaigns of the British Army at

Washington and New Orleans in 1814-15. Svo, half

calf. London, 1826

218 Jackson Wreath (The). 8vo, half morocco.

219 Private Anecdotes of the Court of Napoleon. By He
Bausset. Svo, boards. Phila., 1828

220 Gaklick’s Treatise on the Artificial Propagation of Fish.

Svo, cloth.

221 Pursuits of Literature. By Mathews. Svo, boards.

222 Parnell’s Posthumous Works. Svo, calf. Loud., 1758

223 Becket’s Hester, the Bride of the Islands. Post Svo,

cloth.

224 Luther’s Commentary on the Galatians. Portrait. Svo,

sheep.

225 Acts Passed at the Third Congress. Portrait of Wash-

ington. Svo, boards. Phila., 1795
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226 Nile’s Principles and Acts of the Revolution in America.

8 vo, sheep. Baltimore, 1822

227 Life and Times of William Brewster, Chief of the Pil-

grims. Illustrated. 8vo, cloth.

22S Salem Witchcraft, Records of. Copied from Public Doc-

uments. 2 vols. 4to, unbound. Roxbury, 1864

229 Whittlesey’s Early History of Cleveland. 8vo, cloth.

230 Hubbard's History of the Indian Wars in New England.

Fac-simile map. 2 vols. 4to, unbound. Roxbury, 1865

231 Wakeley’s Last Chapters of American Methodism.

Portrait. Svo, cloth.

232 Bradford’s History of Massachusetts, from 1620 to 1820.

Map. Svo, boards. Boston, 1835

233 Gordon’s History of New Jersey. Map. Svo, sheep.

Trenton, 1834
234 Emory’s New Mexico and California. Large map. Svo,

cloth.

235 Hutchinson (Lieut.-Col.) Memoirs of. Portrait, etc.

2 vols. 8vo, calf. London, 1822

236 Youatt on the Horse. Wood-cuts. 8vo, cloth.

237 Buffon’s Natural History. 150 wood-cuts. 8vo, cloth.

238 Stansbury’s Expedition to Salt Lake, with vol. of maps.

2 vols. Svo, cloth.

239 Constitution of the United States. Svo, cloth.

240 Quincey’s Municipal History of Boston. Svo, cloth.

241 Valentine’s History of the City of New York. Illustra-

ted. Svo, cloth.

242 Historical Collections of New York. Wood-cuts. 8vo.

sheep.

243 Hutchinson’s History of the Colony of Massachusetts-

Bay. Svo, cloth. Boston, 1764

244 Wilson’s History of the British Expedition to Egypt.

Portrait. Svo, sheep. Phila., 1803

245 Wirt’s Life of Patrick Henry. Portrait. Svo, sheep.

(Cover gone.) N. Y., 1834

246 Constitutional Republicanism in Opposition to Fallacious

Federalism. By “ Old South.” Svo, calf.

Boston, 1S03
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247 Histories of Massachusetts, Georgia, and Virginia. 3

vols. post 8vo, cloth.

248 Connoisseur (The). By Mr. Town. 4 vols. 12mo, half

calf

249 Stewart’s Diseases of Children. 8vo, sheep.

250 Buck’s Theological Dictionary. 8vo, sheep.

251 Sherrill on Epidemic Cholera. 8vo, cloth.

Hew York, 1835
252 Report on Spasmodic Cholera. Svo, hoards.

253 Zimmerman on Dysentery. 8vo, sheep.

254 Ganilh’s Political Economy. Svo, boards.

255 Caleb Atwater’s Writings. 8vo, unbound. Very

scarce. Columbus, 1833

256 Life of Putnam. Portrait. Post Svo, sheep.

257 Another. Wood-cuts. Crown Svo, cloth.

258 Life of Rev. David Brainard. Post Svo, sheep.

Newark, 1811
259 Another copy.

260 Cowley’s History of Lowell. Post Svo, cloth.

261 Blue Laws, Quaker Laws, and Witchcraft, 1635. Post

Svo, cloth.

262 Letters of Major Jack Downing. First Edition. Illus-

trated. Post Svo, cloth. N. Y., 1834

263 General Scott and his Staff. Portraits, etc. Post Svo,

half roan.

264 Weem’s Life of George Washington. Wood-cuts. Post

Svo, sheep. Phila., 1813

265 Another edition. Phila., 1818

266 Clapp’s Record of the Boston Stage. Post Svo, cloth.

267 Hanson’s History of Gardiner and Pittston. Post 8vo,

cloth.

268 French’s True Republican. Crown 8vo, cloth.

269 Smith’s Rejected Addresses, and other Poems, Crown
Svo, cloth.

270 Barber’s History, etc., of Hew Haven. Post Svo, half

morocco.

271 Heroes of the American Revolution. Crown Svo, cloth.

272 Crockett’s Life of Martin Van Buren. Post Svo, cloth.

273 Pitt’s Street Chapel Lectures. Svo, cloth.
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274 Page’s Theory and Practice of Teaching. Crown Svo,

cloth.

275 Lives of Madison and Monroe. Crown Svo, cloth.

276 Barton’s Life of Horace Greeley. Post Svo, cloth.

277 Holland’s Life of Martin Van Buren. Crown Svo, cloth.

278 Stock (Mr. R.) A Learned and very Useful Commen-
tary, upon the Whole Prophesie of Malachy. Portrait.

Folio, old calf. Rare. London, 1641

279 LIayne (Thos.) General View of the Holy Scriptures.

Folio, calf. London, 1640

[Hayne afterwards came to America, and was sometime Governor of

Massachusetts ]

2S0 Aristotle’s Politiques
;

or, Discourses of Government.

Folio, old calf. London, 1598

281 Edwards’ Survey of St. Domingo. 4to, calf.

282 Oleghora’s System of Agriculture. 13 plates. 4to,

half calf.

283 Transactions of the Horticultural Society of London,

from 1815 to 1824. Elegantly colored plates. 5 vols.

4to, half russia. Damaged. London, 1815-24

284 Beaumont and Fletcher. Dramatic Works, with Rotes,

etc., by George Colman. Portraits. 3 vols. 4to,

boards, uncut. StocMale
,
London, 1811

285 Rapin (M.) Acta Regia
;
or, An Account of the Treaties,

Letters, and Instruments, between the Monarchs of

England and Foreign Powers. Portraits. 4 vols.

Svo, calf. London, 1726

286 Hogarth (William). Works. With the 144 illustrations

engraved by Cooke and Davenport, and Text by Trus-

ler. 2 vols. 4to, cloth. London, 1835

287 Botta (C.) History of the War of Independence of the

United States of America. Plates. 2 vols. Svo, sheep.

New Haven, 1840

288 Bouton (U.) History of Concord, from 1725 to 1853,

with a History of the Ancient Penacooks. Maps,

portraits, etc. Svo, cloth. Concord, 1856

289 Morse (J.) American Universal Geography. Maps. 2

vols. Svo, sheep. Scarce. Boston, 1812
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290 Forrest (W. S.) Historical and Descriptive Sketches of

Norfolk and vicinity. Frontispiece. 8vo, clotli.

Phila., 1853
291 Frost (John). Pictorial Life of Andrew Jackson. Nu-

merous illustrations. 8vo, half calf. Hartford, 1847

292 Parton (James). Life and Times ot Benjamin Franklin.

Portraits. 2 vols. 8vo, cloth. N. Y., 1864

293 Campbell (Tlios.) Life and Letters. Edited by Beattie.

Portrait. 2 vols. crown 8vo, cloth. N. Y ., 1850

294 Nizolii (Marii). Lexicon Ciceronianum. 3 vols. 8vo,

calf. (Damaged.) Londini, 1820

295 Stewart (Dugald). Philosophy of the Active and Moral

Powers of Man. 3 vols. 8vo, boards, uncut.

Boston, 1828
296 Willis (William). History of Portland, from its First

Settlement. Map. 2 vols. 8vo, boards, uncut.

Portland, 1831
297 Bingham (LI.) Civil, Religious, and Political History of

the Sandwich Islands. Portrait and plates. 8vo, cloth.

Hartford, 1847
298 Barstow (Geo.) History of New Hampshire, from 1614

to 1819. Svo, cloth. Boston, 1853

299 Snow (C. Id.) History of Boston, from its Origin to the

Present Period, with some account of its Environs.

Plates. Svo, boards, uncut. Scarce. Boston, 182S

300 Boydell’s History of the River Thames. With upwards

of 50 fine colored illustrations by Farington. Maps,

etc. (badly stained.) 2 vols. imp. 4to, russia.

Baimer, London, 1796
301 Burke. Account of the European Settlements in Amer-

ica. Maps. 2 vols. 8vo, half calf. London, 1765

302 Williamson (W. D.) History of the State of Maine from

1602 to 1820. Portrait, etc. 2 vols. Svo, sheep.

Hallowed, 1839
303 Irving (Washington). History of the Life and Voyages

of Christopher Columbus. 3 vols. Svo, boards, uncut.

N. Y., 1828
304 Thomas (Isaiah). History of Printing in America, with

a Biography of Printers, and an Account of News-
papers. Fac-similes, etc. 2 vols. Svo, half morocco.

Scarce. Isaiah Thomas
,
Jr., Worcester, 1810
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305 Gattssen on the Inspiration of the Bible. Post Svo, cloth.

306 Life of Yankee Hill.
.

Post 8vo, cloth.

307 Administration of John Adams. Post Svo, cloth.

30S Cincinnati in 1811. Post Svo, cloth.

309 Life of Douglas Jerold. Post Svo, calf.

310 Beecher and Stowe. American Women’s Home. Svo,

sheep.

311 Cutter’s Life of Lafayette. Post Svo, cloth.

312 Palmer’s Up and Down the Irrawaddy. Post Svo, cloth.

313 Latrobe’s Yisit to South Africa. Map. Svo, boards.

311 Edwards’ History of Texas. Post Svo, cloth.

315 Virginia. First Settlers of. Svo, boards, uncut.

% Y., 1806
316 Greenleaf’s Statistical View of Maine. Svo, unbound.

Boston, 1816
317 Yaii/s Life Scenes in our Great Cities. Crown Svo, half

calf.

31S Bonifacii de Leua. Preclarissimi viri ordinis Minorii.

Sacre. Theologie. with wood-cuts and initial letters.O 7

rubricated title-page. Svo, calf. Rare.
Bertholdi Rembolt, 1517

319 Tales of other Realms. 2 vols. post Svo, calf.

320 Royaumond’s Histoire du Yieux et du Nouveau Testa-

ment. With a large number of copper-plate illustra-

tions. 12mo, calf. Scarce. Paris, 1701

321 Looking-Glass for the Mind. 73 wood-cuts by Ander-

son. (?) 12mo, sheep. Phila., 1815

322 Lord Lyttleton’s Letters. 8vo, sheep. Troy, 1807

323 Lorenzo Dow’s Life and Travels. 12mo, sheep.

Hartford, 1 SOI
321 Infernal News. News from the Infernal Regions

;
or,

A Conference of the Black Brotherhood, pp. 4S. 12mo,

unbound.

325 Robertson’s Life of Napoleon Bonaparte. Portrait.

12mo, sheep. Phila., 1808

326 Pamphlets on Anti-Slavery, etc. Svo, half roan.

1836, etc.

327 Davy Crockett’s Life, etc. Svo, boards.

328 Holmes’ History of the Protestant Church of the United

Brethren. 2 vols. Svo, boards, uncut. London, 1825
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329 Holmes’ Missions of the United Brethren. 8vo, hoards,

uncut. London, 1827

330 Exposition of Christian Doctrine of the United Brethren.

By Spangerberg. 8vo, half calf. London, 1796

331 Heckewelder’s Narrative of the Mission of the United

Brethren among the Delaware and Mohegan Indians,

1740 to 1808. Portrait. 8 vo, boards, uncut.

Phila., 1820
332 Stone’s History of Beverly. Post 8vo, half calf.

339 Williams' History of Vermont. Svo, sheep.

Isaiah Thomas r etc., Walpole, New Hampshire, 1794

334 Sullivan’s History of Maine. 8vo, sheep.

Isaiah Thomas
,
etc., Boston, 1795

335 Felt’s Massachusetts Currency. Svo, cloth.

336 Irving’s Knickerbocker’s History of New York. 2 vols.

Svo, boards. Phila., 1836

337 Trumbull’s M’Fingal. An Epic Poem. 9 plates by

Tisdale. Svo, boards. Stained. N. Y., 1795

338 Hints to My Countrymen. By an American. Svo,

boards. N. Y., 1826

339 Goadby’s History of the World. Plates. Svo, calf.

340 Patriotic Songs. Tribute to Liberty. Many of the

sentiments relating to* America. 12mo, half calf.

London, 1793

341 Washington’s Farewell Address to the People of the

LT . S. Portrait and certificate. 12mo, half calf..

Balaree Press, Albany, 1810
342 Svivine’s Life of Gen. Moreau. 12mo, boards.

N. Y., 1814

3.43 “ Philandkos.” Astonishing Affair : the Trial of the

Bev. S. Arnold for Cruelty. Portrait of the “ victim.”

32mo, boards. Concord, 1830

344 Patriot’s Monitor. Speeches of "Washington. 32mo,

boards. N. Y., 1809

345 National Calendar for 1821, by Peter Force., Frontis-

piece.

346 Snowden’s History of America. Map. 2 vols. in 1,

12mo, sheep. Damaged. Phila., 1806

347 Economy of Human Life. 12mo, boards. Damaged.
Salem, 1809
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348 Gilleland’s History of the Lute War. Frontispiece.

,
12mo, calf. Baltimore, 1817

349 Farmer's Letters to the People. 12mo, paper.

Phila., 1802
350 New England Primer. Reprint of the 1777 Edition.

32mo, hoards.

351 Hunt’s History of the Late War of 1812. 12mo, paper.

N. Y., 1819
352 Thomas’ History of Pennsylvania and West New Jersey.

Maj). Fac-simile reproduction of the edition dated

London, 1G98. 12mo, cloth. N. Y., 1848

353 Hardie’s Description of the City of New York. P2mo,

sheep. N. Y., 1827

354 Macy’s History of Nantucket. Post 8vo, half morocco.

355 Thesaurus Poeticus. Crown 8vo, boards. N. Y., 1826

356 Annual Register and Military Roster for 1821. Crown
8vo, boards.

357 Raynor’s Life of Jefferson. Portrait. Crown 8vo, half

sheep.

358 Blue Laws of Connecticut. Code of 1650. Post Svo,

cloth.

359 Treaties Between the II. S. and Great Britain. 2 vols.

Svo and 12mo. Phila., 1795

359*Another. 12mo, half morocco.

360 Snelling’s Coins of Europe. ' 24 plates. 12mo, half

calf. London, 1766

361 Lamb’s Journal of Occurrences during the Late War,

from its Commencement. Svo, calf. Dublin, 1809

362 Nothing to Say, by Doestieks, and Nothing to Do.

Illustrated. 2 vols. post 8vo, cloth.

363 Sir Francis Walsingham’s Anatomizing. 12mo, vel-

lum. London, 1672

364 Lewis’ Travels of Capts. Lewis and Clarke. Portraits.

Svo, sheep. Phila., 1809

365 Tooke’s Pantheon. 28 plates. Svo, sheep. N. Y
,
1816

366 Adams’ Defence of the Constitutions of. the U. S. 12mo.

sheep. Phila., 1787

367 Presbyterian Church Constitution of the U. S. 12mo,

sheep. Phila., 1797
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,
Etc.

308 Coke and Asbury’s Doctrines, etc., of the Methodist

Episcopal Church of America. 12mo, boards.

Phila.,.1798

369 Knapp’s Life of Timothy Dexter. 12mo, cloth.

Boston, 1838
370 Noy?

s Compleat Lawyer. 12mo, half calf. Rare.

London, 1661
371 Weems’ Life of Benjamin Franklin. Portrait. 12mo,

sheep. Baltimore, 1821

372 Bauder’s Spiritual Mirror, or Looking-glass. 10 curious

engravings. Crown 8vo, boards. Kewburyport, 1832

373 Cumberland’s Calvary; or, The Death of Christ. Post

8vo, sheep. Burlington, 1795

37-1 Donne’s Juvenilia, 4to, unbound. Damaged.
London, 1633

375 Confederate Army Regulations, 1863. Crown 8vo,

cloth. Damaged. Ilic unond, 1863

376 American Orator. Crown 8vo, boards. Trenton, 1S24

377 Chesterfield’s Principles of Politeness. 12mo, sheep.

Portsmouth, N. Id., 1786

37S Captain Carver’s Travels. Minus the Appendix.

379 IIallock’s Memoir of Harlan Page. Portrait, etc.

12mo.

3S0 Ogden’s Antidote to Deism. 2 vols. 12mo, unbound.

Newark, 1795

OBITUARY ADDRESSES, ETC.

3bl Abraham Lincoln. Athenaeum Club. Portrait. 4to,

half morocco. N. d
.,
1865

382 Henry Clay. Svo, cloth. Washington, 1852

383 Another. Obsequies. Portrait, etc. Svo, cloth.

384 Daniel Webster. Portrait. Svo, cloth.

Washington, 1853

885 Gen Worth. Folding Plate. 8vo, cloth. N. Y., 1857

386 Calhoun, Clay, and Webster. Portraits. Svo, cloth.

Washington, 1853

387 Pennsylvania Hall. History of the Destruction of, by

a Mob, May 17, 1838. Plates. Svo, cloth. Damaged.

388 Chambers’ IApers. Portraits. Svo, half bound.
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3S9 Perpetual Laws of Massachusetts. Yds. 1 and 2. 8vo,

sheep.

Isaiah Thomas and E. T. Andrews, Boston, 1801

390 Baylies’ Historical Memoir of Hew Plymouth. Vol. 1.

8 vo, sheep. Boston, 1830

391 Adams (Hannah). Yiew of Religions. 8vo, sheep.

Boston, 1801
392 Heap’s Central Route to the Pacific. Numerous tinted

plates. 8vo, cloth.

393 Hunter's Manners and Customs of Several Indian

Tribes. Svo, unbound. Pliila., 1823

391 Arden’s Translation of the First Book of Ovid’s Tristia.

Svo, boards. N. Y., 1821

395 Peter Porcupine’s (Wm. Cobbett) Political Censor for

1796. 2 vols. Svo, unbound. Pbila., 1796

396 Piiilidor’s Studies of Chess. Diagrams. Svo, boards.

Yol. I. London, 1803

397 Reports and Pamphlets on the Slavery Question, etc.

Svo, half roan. 1833, etc.
• '

398 Moravian Books. Life of Bishop Spangenberg, etc.

7 vols.

399 Columbian Orator (2 copies), etc., etc. 10 vols.

100 Peter Parley’s Cabinet Library. 10 vols. Paper.

101 American Journal of Numismatics from its commence-

ment in 1866 to April, 1871. 5 vols. Svo, unbound.

Scarce.

102 Washington’s Official Letters to the Hon. American

Congress. London, 1795, Yol. I. which appears to be

without continuation.

403 Exposition of the Five Poetical Books of the Old Testa-

ment, by Matthew Henry. London, 1725. Old folio.

Cover loose.

401 William Penn’s “ No Cross, no Crown.” Boston, 1717.

Title to Part 1st wanting. Rare. 12mo.

405 Trial of the Spirits, by William Dell. A reprint by B.

Franklin and D. Hall. Phila., 1760. Fine copy in

elegant binding.

406 Drake’s History of Philip’s War. 2d Edition, with

plates. Boston, 1827. Old calf, 12mo.
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407 Old Histories of America and tlie Wars of the Revolu-

tion, 1812, etc., with other early American Works. 6

vols.

408 The American Instructor, by B. Franklin, Phila., 1748.

Imperfect. Rare.

409 The Isle of Man
;

or, Legal Proceedings in Man-Shire,

etc., etc. Printed in Boston, by James Franklin, 1719.

Very rare.

410 Arcadia. By Aldus, 1514. 12mo. Fine copy.

411 John Barnard’s Sermons. Boston, 1714. With other

curious Works. Lorenzo Dow; Chailotte Temple;

Old Spelling Books, etc. 8 books.

412 Local Histories. St. John’s Church, Elizabethtown,

1ST. J., and Capt. Marcy’s Notes on Texas. 2 p
413 Coos Country and Vicinity. Haverhill, N. H., 1841.

4L4 History of Newburyport, by Caleb Cushing, 1826.

415 Topographical and Historical Notices of the Town of

Dudley, Mass., by Joshua Bales. Boston, 1853

416 Manual and Guide to Barr’s Method in History. *

Boston, 1852
417 The Washington Guide. Wells’ Illustrated Hand-Book.

Niagara Falls, etc., ’75

418 Henry Ward Beecher’s Oration at Fort Sumpter.

419 Magazines, etc., Journal of Education. Two vols.

Panoplest, etc. The lot.

EARLY PRINTING AND SCARCE BOOKS.

420 Geminiauto Lectura Supra Secundem. Illuminated.

Folio, old hogskin. Venetiis, 1477. Rare.

[A remarkable specimen of Typography, in a splendid state of

preservation.]

421 M. ANTONII SABELLICI BREVTSSI MAE
LIVIYM ANNOTATIONES LOCIS SYO
DINE ANTININ TEGRVMRESTITVTIS :

IN
OR-
AV-

TINFRONTENEQ V II) TEMERE
ETVR BREVIINDICE RELATIS.

OFFENDER-

Impressum Yenetiis MCOCCIINA X I, die Y. Novem-
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bris regnante diosclyto domino August! no Barba dico

dux Venetiarum. Folio. Boards. Illuminated. In

good condition. Venice, 1191

-422 Laertii Diogenis Vitae et Sententise Eorvm QV., in

Pliilosopliia probati fvervnt.

Impressum Brixice per lacoburn Britannicum Brixi-

anum Anno Domini MCCCCLXXXV. die XXIII.
Xovembris (1AS5). Folio. Illuminated. Bound in

vellum, in very line preservation.

423 Xoxni Panopolitae Dionysiaca. (In Greek). Svo, calf.

Antwerp, 1559
[This book belonged to the library of Gibbon. His uame, " E. ( rib-

bon,” on a label in the cover is printed.]

424 Novum Testamentum Domini nostri Jesu Christi. In-

terprete Theodoro Beza. Post Svo, calf.

Londini, 1740
425 Lysine Atlieniensis, Unius decent Grsecise Oratorum,

Orationes XXXIV. Octavo, by Meclielianis. Ru-

bricated title. Hanover, 1515

420 La Florus. (Latin). Post Svo. Amsterdam, 1660

427 Nelson (Robt.) Life of Dr. George Bull, Lord Bisliop

of St. David’s
;
with a History of the Controversies in

which he was engaged, and the letters from the cele-

brated Bossuet to him. Svo, calf. London, 1713

428 Sheridan (Thos,) Lectures on Elocution
;
together with

two Dissertations on Language. 4to, half calf.

London, 1762
429 Homilies appointed to be read in Churches, in the time

of the late Queen Elizabeth of famous memory, and

now thought fit to be reprinted by Authority from the

King’s Most Excellent Majesty. Folio, calf.

London, 1633
430 IIistoria Vinitiana Di M. Pietro Bembo, Card’l. 4to,

calf. Venice, 1552

431 Matlock (Rev. J.) Hymns and Spiritual Songs. Post

Svo, calf. London, 1779

[This edition is believed to be very rare. Hymn 1st, in the second

book, is “ of Dedication, when God’s Word was first preached on

the Meeting-ground, Conon Street, New-road.”]
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432 Horace. A Poetical Translation of the Works of Hor-

ace
;

with the Original Text. By the Rev. Mr.

Philip Francis. 4 vols. post 8vo, calf.

London, 1756

433 Wall (Wm.) The History of Infant Baptism, in two

parts
;
the first, a collection of all passages relating to

it in the writers of the first four centuries
;
the second,

several things that illustrate the said history. 8vo,

calf. London, 170 >

434 Butler (S.) Hudibras, written in the time of the late

Avars; corrected and amended with Annotations and a

Preface by Zachary Grey, LL.D. Adorned with a

new set of cuts. 2 vols. 8vo, calf. Dublin, 1744

435 Tiieoria Logiea. Johannes Ilesselbein. 12mo.
Frankfort, 1606

436 Tees Gallicrum Rerum scriptores nobilissimi : Philippus

Cominseus De Rebus Gestis A Ludovico XI. et Carolo

YIII. Francorum regibus. Frossardus in Brevem His-

toriarum memor abilium epitomen contractur. Claud-

ius Sesellius De Republ. Gallia?, and Regmn officiis
;

A Joanne Sleidano e Gallico in lati. Francofurti ad

mcenum, ex officina typographica Andreae Weeheli.

Limp vellum. Fine and very rare copy. 157S

[John Sleidan was a German historian
; a native of Sleidan in the

Duchy of Juliers. Born 1506
;
died 1558].

437 Taciti Opera. Froben. Basileoe in officina Froben iana

per Ilieronymum Frobenium et A i col amu Episcopium.

Folio, in good condition, bound in ornamental leather.

Original binding. An., 1532

[John Frobenius, a scholar and a printer, the friend of Erasmus,

was a native of Hammelburg, in Franconia, and died in 1527,

leaving a number of valuable authors, printed under his cure

and inspection, as the works of St. Jerome, St. Augustin, Eras-

mus, etc., of which this is one.

In an article in Harper's Magazine for September, 1855, on eai-ly

printing, special attention is drawn to the works which came
from the press of John Frobenius, as of great value. It enhances

immensely the value of this “ Works of Tacitus,” to know that

the corrector of the press was Erasmus.]
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438 Defence of the Courage, Honor, and Loyalty of the

Irish Nation
;

with hitherto unpublished particulars

touching the battles of the Boyne and Aghrim, and the

two sieges of Limerick, in answer to the scandalous re-

flections in the “ Free Briton, and others.” Post Svo,

half calf. Dublin, 1751

439 Lyttleton (lion. Geo.) Defence of the Christian Rev-

elation, by Gilbert West, Esq. Printed by voluntary

subscription, to be dispersed in Ilis Majesty’s Colonies

in America. Svo, calf. London, 1748

440 Bullock (Tlios.) Defence of Christian tv, in seven Ser-

mons preached at Hackney, in Middlesex, in 1724.

Svo, calf. London, 1725

441 Taylor (Jeremy). Ductor Dubitantium
;

or, The Rule

of Conscience in all her General Measures. Folio, calf.

London, 1696

MISCELLANEOUS.

442 Camden ( vW) Britannia. Translated with Additions.

Maps and Plates. Folio, calf. London, 1695

443 Goxet (J. B.) Clypeus Theologize Tliomasticze. Yol.

II. Folio, calf. Antwerpise, 1744

444 CHARLES THE FIRST. A Collection of Pamphlets

Published in London Prior to the Execution of Charles

I. 4to, calf. Hare. London, 1841-2

[The Tracts are all of a religious character, being for the most part

written against Prelacy.]

415 Critical and Pratical Exposition of the Pentateuch
;
also

of the Mosaic History of Creation, and the Destruction

of the Seven Nations of Canaan. Folio, calf.

London, 1748
446 Diario de Madrid, from April 29th, 1788, to Nov. 26th,

1795. 4to, calf.

447 Sparke (Edward). Disquisitions upon the Christian

Solemnities of the Church of England. Numerous
fine etchings. Post Svo, calf. Title-page missing.

London, 167S
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448 Barnes (Joshua). History of tlie Most Virtuous Monarch,

Edward III., together with that of the Black Prince.

Folio, calf. Hare. Cambridge, 1688

449 Cotton (Charles). History of the Life of the Duke of

Espernon, the Great Favorite of France. Folio, calf.

Scarce. London, 1670

450 Baleigti (Sir Walter). History of the World, with Life

by Mr. Oldys, also his Trial. Illustrated. 2 vols. folio,

calf. Scarce. London, 1736

451 Bycaut (Paul). History of the Turkish Empire, from

1623 to 1677 ;
containing the Peigns of the last three

Emperors. Folio, calf. London, 1680

452 The Monitor; or, British Freeholder, from Aug. 9th,

1755, to July 15th, 1758, both inclusive. 3 vols. 8vo,

calf.
. London, 1758

453 Burke (E.) Account of the European Settlements in

America. 2 vols. 8vo, half calf. London, 1765

454 Adventurer (The). By John Hawksworth. Frontis-

piece. 4 vols. 12mo. London, 1778

455 Worrall (John). Bibliotheca Legum; or, xY Catalogue

of the Common and Statute Law Books of this Realm.

12mo. London, 1782

456 Barrow (Isaac). Works. Edited by Archbishop Tillot-

son. Folio, calf. London, 1700

457 Patrick (Bp.) Paraphrase on the Books of Job, Psalms,

Proverbs, Ecclesiastes, and Song of Solomon. Folio,

calf. London, 1759

458 Congreve (William). Works of. Plays, Poems, etc. 3

vols. post Svo, calf, gilt. London, 1730

459 Taylor (Thos.) Concordance to the Holy Scriptures.

Small 4to, calf. York, 1791

460 The European in India, from a collection of drawings by
Charles Dowley, Esq., engraved by J. N. Clarke and

C. Hnbourg, and colored by hand. 4to, morocco.

London, 1813
461 Moor (Prof. J.) An Essay on the End of Tragedy, ac-

cording to Aristotle. Svo, calf. Glasgow, 1763

462 Nicholson (Bp.) Exposition of the Catechism of ihe

Church of England. 4to, calf. London, 1663
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403 Watts’ Psalms and Spiritual Songs. Post 8vo, calf.

Salisbury, 17 IS

[This okl edition lias in it the church music in use in the days of

Queen Anne and George I. Nineteen tunes with directions, show-

ing- how church-singing was then conducted.]

464 Youth’s Guide to the Latin Tongue ; or, An Explicatori

of Propria qute maribus quae genus and as in praesanti.

Post 8vo, calf. London, 1748

465 Federal Orrery. Edited by Thomas Paine. Printed

on Mondays and Thursdays by Alexander Martin,

Quaker Lane, opposite the Quaker Meeting House,

October 22, 1795, to April 18, 1796, inclusive. Folio

calf. Boston, 1796

466 Rainsford (Capt.) Historical Account of the Black

Empire of Ilayti
;
comprehending a view of the princi-

pal transactions in the revolution of St. Domingo. 4to,

calf. London, 1805

467 Stackhouse (Pev. Thos.) A Hew History of the Holy

Bible, from the beginning of the World to the establish-

ment of Christianity. With engravings. 2 vols. folio,

calf. London, 1744

468 Homiliarum in Principem Prophetarum Isaiam
;
Arche-

ty pi. Cl. Y. Bodolphi Gualtheri. Folio, calf.

Tigri, MID CVII (1607)

469 Clarendon (Earl of.) History of the Pebellion and Civil

Wars in England, begun in the year 1641, and the

happy end by the King’s blessed restoration in 1660.

3 vols. folio, calf. Printed at the Theatre. Oxford, 1704

470 The Lives of the Popes to the Reign of Sixtus IV.,

1471, by Baptista Platina. And the same History

continued to the accession of Pope Innocent XI. in

1676, by Paul Rycaut. Folio, calf. London 1685

471 The Literary Miscellany. Complete, with copper-plate

engravings, by Hopworth, Hawkins, and others. 12

vols. 12mo, half calf. London, 1799

472 Duck (Arturo). De Usa et Authoriatate Juris Civilis

Romauorum in Dominis Principum Christianorum,

Libri Duo. 4to, calf. Lipsise, 1676
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478 Whitby (Daniel). Paraphrase and Commentary on the

.New Testament; and a Chronology of the New Testa-

ment. A Map and Alphabetical Table of all the places

mentioned therein. 2 vols. folio, calf. London, 1744

474 Profiles of the Five Orders, drawn for His Koval

Highness, William, Duke of Cumberland. Koyal folio,

calf. This elegant Manuscript on Architecture has 13

pages of drawings. Fine condition.

475 Poems, by Mrs. Anne Killigrew. With Portrait. 4to,

calf. (Cover loose.) London, 1680

[This rare book possesses the original Ode of Dn den. addressed by the

great poet to this lady, which Dr. Johnson, in his Lives of the Poets,

pronounces to be the finest Ode in the English language.]

476 Cave (Win.) Primitive Christianity; or, the Keligion

of the Ancient Christians in the first a«;es of the

Gospel. Svo, calf. London, 1714

477 The Posthumous Pieces of the late Reverend John Wil-

liam de la Flechere
;
by the Rev. Melville Horne,

Curate of Madelev. Post Svo, calf. Albany, 1794

478 Plinii Ilistoria Natural is. Caii Plynii secundi natural is

histories. Folio, morocco extra. Impressi Parmae
Ductu et impensis mei Stepliani Coralli Lugdunensis

MCCCC.I.XXYI regnante invictissimo Principe

Galeaceo Maria Mediolani, Duce quinto. In fine

preservation. 1476

479 Stebbing (Henry). Polemical Tracts; or, a Collection

of Papers written in defence of the doctrine and

discipline of the Church of England. Folio, calf.

Cambridge, 1727

480 Systema Physicum, septern libris adornatum et Anno
Christi 1607, publice propositum in Gymnasia Dantis-

cano, a Bartholomseo Keckermanno. Post Svo, calf.

Hanoyipe, 1623
481 Sterne (L.) Sentimental Journey. Post Svo, calf.

London, 1803
4S2 Lake (E.) Sixteen Sermons. Svo, calf. London, 1705

483 Newton (Sir Isaac.) Observations upon the Prophecies

of Daniel and the Apocalypse of St. John, in two parts.

4to, calf. London, 1733
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484 Sacred Classics. 16 volumes, illustrated. 12mo,

bound in morocco, gilt. London, 1836

[Contains : A Commentary on the Book ofPsalms, by Bishop Horne;

3 vols. Select Works of Milton ;
2 vols. Theological Treatises

by John Howe, with Portrait; 1 vol. Sacred Poetry of the Seven-

teenth Century; 2 vols. Fifteen Sermons by Joseph Butler; 1

vol. Sermons selected from the Works ot the most Eminent

English Divines of the 17th and 18th centuries; 3 vols. Bishop

Jeremy Taylor’s Liberty of Prophesying. Portrait; 1 vol.

Knox’s Christian Philosophy. Portrait; 1 vol. Essays by the Hon.

Robert Boyle. Portrait; 1 vol. Locke on Education. Portrait;

1 vol.]

455 Orationes LXXX. Dionis Clirysostomi. Folio, calf.

Ex olhcina typographies C. Morelli; via Jacobraea,

ad iiisigne Fontis, Typis Regiis. Lutetiae, 1604

[Splendid condition.]

“ Dion Chnsostom was the son of Pasicretes, a sophist and orator

of Prusas, in Bithynia, in the reign of Nero, Vespasian, and Trajan.

The last principal edition of this author was published in folio

in Paris (Lutetia) in 10u4, the above edition.”

456 Morgan (S.) Sphere of Gentry
;
deduced from the prin-

ciples of nature, an Historical and Genealogical Work

of Arms and Blazon. Small folio, half calf.

[This elegantly illustrated and most rare work, is in perfect con-

dition, except part of the title-page, which is wanting. It was

printed in Loudon soon after 1G60.]

487 Wollaston (Wm.) Religion of Xature delineated. 4to,

calf. Bare. London, 1726

[The illustrious Benjamin Franklin was employed upon this work,

as compositor, in Palmer’s printing office; and it is the only work

upon which we have any certain information that he was so en-

gaged.]

488 Quintus Curtins, ilis History of the A ars of Alexan-

ander. Translated by John Digby, Esq. 2 vols. 8vo,

calf. London, 1 < 14

489 Churchill’s Poems
;
Pastor’s Journal

;
Lite and Speeches

of Henry Clay
;

etc. 19 vols.

490 Family Encyclopaedia
;
Finney’s Revival Lectures

;
etc.

10 vols.

10 “491 Universal aud other Magazines.
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492 Cleveland’s English Literature
;
Tracts; etc. 10 vols.

493 Life and Landscape
;
Baptist Manual

;
etc. 10 “

494 Wesleyana; Memoir of Summerfield
;

etc. 10 u

495 Veil Behoved; Picture of Birmingham
;

etc. 10 “

496 Church Psalmist
;
Hymns

;
etc. 5 “

497 Scottish Chiefs
;
Drummond’s Poems

;
etc. 20 “

498 Goldsmith’s Borne and Greece
;
Art of Elocution

;
etc.

15 vols.

499 History of America
;
Archseolgy, 2 vols.

;
etc. 10 u

500 Patent Office Beports
;

etc. 12 “

501 Beports
;
Pamphlets

;
etc. 10 “

502 An Essay on the Demoniacs of the Mew Testament, hv

Hugh Farmer. Plate inserted. 12mo, calf. London,

1818. Scarce.

503 Annals of the American Bevolution, by Jedediah Morse,

D.D. Hartford, 1824. Old calf, 8vo. Perfect copy,

containing all the plates.

504 History of the War of 1812-15, by Samuel Perkins, Esq.

Mew Haven, 1825. 8vo, calf. Good copy.

505 The Clockmaker; or, The Sayings and Doings of Samuel

Slick. Philadelphia, 1837.

506 The Humorist. Edited by Theodore Hook. Phila-

delphia, 1837.

507 The Annals of Tennessee, etc., bv J. G. M. Bamsav, A.

M., M.D.. Charleston, 1853. Octavo, cloth; pp. 744.

508 Memoirs of Ilis Own Time, by Alexander Graydon.

Philadelphia, 1846. Octavo, cloth
;
pp. 504.

509 Sketches of Moravian Life and Character, by James

Henry. Philadelphia, 1859. 12mo, cloth. Very

scarce.

510 Music As it Was and As it Is, by M. E. Cornwall, M.A.,

Fairfield, Conn. Mew York, 1857. 12mo, cloth.

Scarce.

511 The Science of A Mew Life, by John Cowan, M. D. Mew
York, 1871. 8vo, blue cloth. Illustrated; pp. 405.

512 The Seasons, by James Thompson. With Mote, by

Percival Stockdale. Splendid plates. Royal 8vo„

London, 1793. Calf.
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513 Criticisms on the Rollead, Parts I. and II. Probation-

ary Ode, Laureat Election, Epigrams on the Immacu-
late Bov, etc., etc. Illustrated. London, 1791. Svo,

old calf. Scarce.

51-1 Trattio de Scientia d’Arme, etc. Pome, 1553. Small

folio, calf. Full of curious illustrations. Arery rare.

515 The Sacred Interpreter, by David Collyer, Yicar of Cox-

well, Berks, Oxford (England), 1815. Illustrated. 2

vols. Svo, boards, uncut.

[Full of curious learning].

516 Memoirs of John Selden, with Leby’s portrait, by George
W. Johnson. London, 1835. 8vo, boards, uncut.

517 Dissertations on fhe Apocalypse, by Alexander Tilloch,

LL.D., etc., etc. Svo, half calf. London, 1823.

518 Observations on the Highlands of Scotland, relative to

Emigration, by the Earl of Telkirk. London, 1805.

Svo, old calf.

[Much important matter in the Appendix].

519 The Works of Elnathan Winchester
;
among them a

Discourse delivered in Fairfax County, Va., Dec. 30,

1774, on the reigning abominations, especially the

Slave Trade. London, 1788. Svo, old calf.

[He was one of the first who preached the doctrine of universal

restoration, and was, at one time, a resident of Philadelphia.
His works are scarce.]

520 Case of Medals in Silver (11) and Bronze (112)—in all

.123—evidently selected, and the case, with its six

trays, made to suit the different sizes. There are

Medals of the First Napoleon while he was General
and First Consul, almost impossible to obtain through
the usual channels; those on silver are, with two ex-

ceptions (one of Cosmus III., 1694, and Innocent XII.,

1696, which are of the scudo size), large and thick,

while all are in very line uncirculated condition and
valuable. Will be offered in one lot if a suitable bid

is made, otherwise withdrawn.

521 Continental and Congressional bills, consisting of a col-

lection of paper money and lottery tickets to the num-
ber of 135 pieces, among them one printed by B.
Franklin, as many as 47 belonging to the State of

Virginia. By the lot.

[The two lots last described are from the collection, of the Hon.
Thos. H. Wynne, late of Richmond. Va.l
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NEWSPAPERS.

1 The Boston News-Letter. Dec., 1707.

[Contains a proclamation by Queen Anna. The '* New'Letter” was

the first American Newspaper.]

2 The New Hampshire Gazette. Published in Ports-

mouth by Dan’l Eowle, Oct. 7, 1756.

[Containing bis inaugural address.]

3 The New England Weekly Journal, 1728.

[In frame.

J

4 The Norwich Packet (Conn.), 1781-2.

[Contains the Commissioner’s notice to tlie debtors and creditors

of Benedict Arnold, to pay up present claims, etc.]

5 The New York Spectator, July 18, 1804.

[Contains mourning columns for Alex. Hamilton, with account of

his furneral obsequies.]

6 The Penn. Journal, 1760.

[Contains an account of Gov. Boone’s (N. J.) reception and speech

at Amboy.]

7 The Providence Gazette, 1786. Containing important

matter.

8 A Selection of old Revolutionary Newspapers and others,

published in Richmond and New Orleans during the

late war. All containing important matter. A rare

lot of 50 pieces

9 Bundle of old Newspapers. The lot.

PAMPHLETS.
10 Election Sermons Preached in Connecticut from 1754 to

1823. 25 pieces



Pamphlets. 33

11 Thanksgiving, Fast-day, and other Sermons and Dis-

courses. 25 pieces

12 Obituary and other Addresses. 25

13 Lincoln’s Assassination and other Sermons, and Pam-

phlets relating to John Quincy Adams, Calhoun, W.

LI. Harrison, and Z. Taylor. 20 pieces

14 Orations delivered on the Fourth of July and other oc-

casions, from 1785. In the lot, one upon the death of

Gen. George Washington, pronounced at the time.

One printed by Isaiah Thomas. One on the character

of Gilbert Molier De Lafayette, by John Quincy

Adams. All fine and rare. 12 pieces

15 Eulogies and Addresses. 25

16 Tiiomas Paine; Hartford Convention; and other His-

torical Pamphlets. One by Alex. Hamilton. Pare lot.

27 pieces

17 Speeches of Daniel Webster, Calhoun, Henry Clay, and

other eminent Americans. 8 pieces

18 Trials of Celebrated Causes and other Pamphlets.

27 pieces

19 Miscellaneous Pamphlets. 2o

20 Another miscellaneous lot. 25

21 Similar lot. 25 ‘‘

22 Eepetition of last.

23 Same. 20 “

2-1 Latin Tracts. Dated 1536 and 1537. 3

25 Journal of the Proceedings of the Congress held at Phil-

adelphia, May 10, 1775, with manuscript Index.

Printed in New York by H. Game, Hanover Square.

Same year.

26 Washington’s Will. By J. Furman. N. Y., 1800

27 Washington’s Resignation and Address.

TF. Barrett
,
Newburyport, 1796

28 Dr. Cotton Mather’s Lecture on What the Pious Parent

Wishes For. Bare. Boston, 1721

29 John C. Fremont’s Expedition to the Rocky Mountains.

Original edition.

30 Helpen’s Impending Crisis.

3

N. Y., 1S60
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31 Beauties of Finden and Moore. Large quartos. 12

numbers.

32 Andrew Johnson’s Impeachment Trial.

MUSIC.

33 Singing-Book. Andrew Law, Cheshire, Ct. 1702.

34 The Temple of Harmony. J. C. Washburn, Ilallo-

well (Me.) 1818. In wooden covers, clean. Rare.

35 The Boston LI. & IT. Society. Boston, 1829. Same

condition.

36 Wesleyan Harmony, Hallowell (Me.) 1821.

37 Harmony of Harmony, by J. French, Northamp-

ton, 1S02. Rare, in wooden cover. Clean copy.

38 The Easy Instructor. W. Little and W. Smith,

Albany, 1798.

39 The Delights of Harmony. Dedham, Mass., 1805.

40 The Village Harmony. Exeter (N. LI.). 1821.

Very rare.

41 Templi Carmini, or Bridgewater Collection. Bos-

ton, 1819.

42 Portland Church Music. W. Hyde, 1839. Half

calf
;
fine copy, rare.

43 The Union Harmony. Printed at Boston, by Isaiah

Thomas and E. T. Andrews, 1793. In old calf, nearly

perfect. Rare.

44 David’s Companion, or the Methodist Standard, by

James Evans, New York, 1808. Fine copy; old calf.

45 The Chorister’s Companion. Simeon Jocelin, New
Haven, 1788. Engraved title. In wooden covers

;

clean copy. Very rare.

46 Urania, by James Lyon, 1761. The list of sub-

scribers embraces many names now historical. Pub-

lished in America, but where is not stated. Over 200

pages, all engraved. Very curious and rare.

47 The Hartford Collection. Eli Roberts, 1812. Fine
copy.

48 A new selection, etc., by Sam. Dyer, Baltimore,

1820. Fine copy.
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49 Music-Books. The New York Selection. F. D. Allen,

1823. Fine copy.

50 Tlie Easy Instructor. Utica, 1820. Good copy.

51 The Responsary, by Amos Bull. Printed at Wor-

cester by Isaiah Thomas, 1795. Perfect and clean copy.

Very rare.

52 Another copy. Perfect, except covers.

53 The Psalmodist’s Assistant, by Abijah Forbush.

Boston, Manning and Boring, 1806. Perfect; rare.

54 Songs of the Temple, or Bridgewater Collection,

Boston. Richardson and Lord, 1822. Perfect copy,

old calf. Rare.

55 Some brief and very plain instructions for sino-ino-

by note, with a Recommendatory Preface by Peter

Thatcher, Increase Mather, Cotton Mather, Joseph

Sewall, etc., etc. Boston, April 18, 1721. Imperfect.

Very rare.

56 Musical Primer. Andrew Law, Philadelphia. A
new plan with new characters ; without date. Printed

by Anderson and Meehan, 59 Locust St. Perfect copy.

Very curious.

57 The Columbian Harmonist, by Daniel Read, Bos-

ton, 1810. Perfect copy.

58 The Village Harmony, Exeter, (N. II.), 1806.

Complete and very rare.

59 Sacred Music made Easy. Poultney (Vt.), 1823.

Clean copy.

60 Classical Sacred Music. Octavo, boards. Clean

copy. Boston, 1812.

61 American Harmony. William Tansur (sic) Senior

Musico Theorieo. Newbury-Port (Mass.), 1773. Very
rare.

62 Old New England. Imperfect. 7 pcs

68 Boston Academy’s Collection, 1842, and others.

All clean and perfect. No duplicates. 6 pcs

64 • The Sabbath, and others. Clean. 6 u

65 The Tyrolean Lyre, and others. Clean. 6 “

66 Csecilia, and others. Clean. 6 “
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67 Music-Books. Tlie Seminary Bell, and others.

68 Kingsley’s Harp of David, and others.

69 The Song Garden, and others. Clean.
, 5V . , i i u

Clean.

6 pcs.

Clean.

6 pcs

6 “

6 “

12 “
70 Musical Monitor, and others.

71 Miscellaneous.

72 Jenny Lind’s Tour through America
;

Haydn and Mo-

zart; Gleanings on Music, and Hints concerning

Church Music.
>

^ Pcs

73 The Voice of Singing ;
an Essay on Musical Harmony

(Utica, 1817); with Works on Music by Burney and

others. Fine lot of ^ bc8

74 Old Singing-books dating from last century. Mostly

Mew-England publications. books

75 Old Singing-books.
^ {t

76 Atlas, and volume of the Albion. 3

77 Singing-Books
;
old and new. 13

78 Similar lot.
^

79 Musical Books, Pamphlets, and Singing-books. 19 pcs

CATALOGUES.

80 Books.

81 Coins.

20 pcs

100 “





Book Sale Rooms, Clinton Hall, Astor Place, N.Y.

Art Galleries, 817 -819 Broadway, cor. 12th St.

Messrs. Geo. A. Leavitt & Co. devote their attention

exclusively to the sale by Auction of

Paintings, Libraries,

WORKS OK ART, AUTOGRAPHS, COINS,
AND

ALL KIND OF LITERARY PROPERTY.

Libraries Catalogued and Sold.

Paintings Catalogued and Sold.

Collections of* Coins Catalogued and Sold.

WTLMAM H. STROKRIDGE, Antiquary, No. I Gates Ave., Brooklyn, N.Y.

Correspondence solicited with such as are interested in Antiques,

Minerals, Gems, Coins, and Indian Art.

Consignments or Letters may, by the kindness of the Messrs. Leavitt,

be sent to their care at the Clinton Hall Sale Rooms, where they will

receive immediate and careful attention.

IV O T I C E T O PURCIIAS E R S

.

Parties who cannot attend the Sale can have their orders carefully

executed by the Auctioneers, without expense.

ALL THAT IS NECESSARY IN SENDING ORDERS TO
PURCHASE.

I

Specify the number of each Book wanted, with the catch title, and

the outside limit per volume (all orders must be per volume). Purchases

will be made as much below the limits as circumstances will permit.

Where no limit is given, the Buyer will depend on the discretion of the

Auctioneers, on which, from their long experience in the Book Business,

they may safelv rely
;
at the same time a personal attendance is desirable.


